
 

 
 
 

Expedice na vlnách (českého rozhlasu) 
Blansko 10.7.2007 
Expedice RUWENZORI – ITURI je doma a s ní spousta zážitků. Dobrých i zlých. 
Zpracovaní filmu nějakou dobu potrvá, některé postřehy z cesty po Ugandě a Kongu 
však uslyší posluchači Českého rozhlasu pěkně zčerstva. Příspěvky do pravidelných 
pořadů Třetí svět a Okno do světa vysílaných na celoplošném vysílání  ČR1 Radiožurnál 
zaznamenal redaktor David Šťáhlavský. Živě bude možno Milana Daňka a Alenu 
Žákovskou slyšet v Rendez-vous s  Marcelou Antošovou a Apetítu se Zdeňkou Dufkovou 
ve vysílání Českého rozhlasu Brno. 
 
Kdy a kde:      

        Třetí svět 
čas vysílání: st 11.7.2007  22:05,  ne 15.7.2007 1:05 (r) 
Ženská obřízka, dětští vojáci, kácení deštných pralesů, vojenské režimy... právě taková 
témata najdete v pořadu Třetí svět. Příběhy lidí, reportáže, fakta a rozhovory s odborníky o 
problémech, které trápí Třetí svět. Novinky a zajímavosti z tohoto regionu. Uslyšíte i 
pozvánky na akce nebo výstavy, které se týkají Třetího světa, a poradíme, jak můžete 
rozvojovým zemím pomoci.  

       Okno do světa  

čas vysílání: ne 22.7.2007   9:25 a 3:45 (pp), út 24.7.2007  1:40 (r)                 
Jen málo míst na světě se může v dnešní době chlubit přívlastkem Terra Incognita - 
země neznámá. Početné expedice, sólo dobrodruzi nebo skromné výpravy vyrážejí i do 
těch nejodlehlejších koutů naší planety. A díky moderní komunikační technice se můžete 
spojit s kýmkoliv kdekoliv. Této vymoženosti využívá i pořad Okno do světa. Snaží 
zachytit české cestovatele roztroušené po Zemi a jejich dojmy, zkušenosti, rady a pocity 



zprostředkovat posluchačům. Okno do světa vás vtáhne do míst, kam byste se nikdy 
nepodívali.  

 Rendez-vous s  Marcelou Antošovou              

čas vysílání: po 16.7.2007   15:00 -16:00 živě  

Odpolední setkání, plné hezkých českých písniček, soutěží a vyprávění o životě Pygmejů 
Bambuti v pralese Ituri (Kongo DR) 

   Apetít  se Zdeňkou Dufkovou                   

čas vysílání: po 30.7.2007   11:00 – 11:48 živě  

Magazín o životním stylu, tentokrát o putování a přírodě  v horách Ruwenzori (Uganda) 

  

 

 


